6e) Iob. 1, 12.

e°) Act. 5, 3.

01) Luc. 22, 31.

““) Ioan. 13, 2.

β3) Matth. 4, 3 ss.

M) 1. Cor. 7, 5; Eph. 5, 11 ss; 1. Petr. 5, 8 ss.

«») 1. Ioan. 3, 8.

««) Ioan. 12, 31.

«’) 1. Ioan. 3, 8.

ββ) Gen. 22, 1.

β”) Iac. 1, 13.

Dcus est, tentationes *probationis* sunt, non *seductionis*<sup>10)</sup>: has enim tentationes non immittit ipse, sed solum permittit, nec ultra vires permittit et faciet etiam cum tentatione proventum<sup>71)</sup>.

329. De resistentia tentationibus opponenda<sup>72)</sup>.

a. Patet nec mundum nec diabolus hominem tentare posse, nisi per sensus motus concupiscentiae excitent; quare unicus fons tentationum proprie concupiscentia est. Iam quaeritur, quomodo voluntas circa motus concupiscentiae se habere debeat, postquam mens ad eos plene adverterit.

b. Si a consensu praescinditur, triplici modo se habere potest voluntas erga hos motus: a. *negative* seu *passive* vel indifferenter se habere dicitur, si non consentit, sed neque ullum medium adhibet ad illos reprimendos; b. *positive resistere* dicitur, qui aliquid agit contra tentationem, quod iterum duplici modo fieri potest: *indirecte*, si media adhibet ad illam reprimendam, sed actum contrarium non elicit; *directe resistere* dicitur, si actus contrarios elicit vel occasiones adducit ad actum contrarium v. g. in tentatione contra caritatem proximi ex proposito adducit occasionem eidem benefaciendi. Iam quaeritur, num adsit obligatio pravus motibus positive resistendi, num ergo non solum per consensum in pravum motum sed etiam per omissionem positivae resistentiae committatur peccatum.

1. Non licet erga hos motus mere *passive se habere*, nisi adsit iusta causa, sed *positiva resistentia* eis opponenda est. a. Eiusmodi enim motus coniiciunt in periculum eis consentiendi, quod periculum eo magis augetur, quo diutius deliberate admittuntur; hinc quo maius est periculum consentiendi in pravos motus, eo gravior est obligatio eos reprimendi, b. Si adest rationabilis causa omittendi resistentiam, merito sperari potest auxilium gratiae, quo praecaveatur consensus, dummodo retineatur firmum voluntatis propositum non consentiendi in peccatum.

a. Modi positive resistendi ex s. *Alphonso* sunt sequentes: n. elicere actum dissensus seu displicentiae, qui, etsi motum praesertim cum carnali delectatione coniunctum non reprimat, cavet tamen consensum voluntatis; b. cogitare de passione Domini vel de novissimis; c. orando recurrere ad Deum, b. Virginem vel Sanctos; d. elicere actum amoris Dei et propositi potius moriendi quam peccandi; e. mentem ad alia divertere.